Ofício nº032/2020, de 21 de outubro de 2020.

De: José Carlos de Almeida Lima
Presidente da Câmara Municipal

Para: Sargento Gilson Santos
Polícia Militar

Assunto: Solicitação

Venho por meio deste, solicitar apoio policial para a reunião ordinária que será realizada dia 27 de outubro (terça-feira) na Câmara Municipal de Santa Bárbara do Monte Verde-MG, marcada para às 19h, assim, solicitamos o apoio a partir das 18:00 horas.
Esta solicitação é devido ao período eleitoral, onde os ânimos se acirram e as pessoas se tornam mais emotivas politicamente. As últimas três reuniões houve um número elevado de pessoas na platéia, e os temas em discussão são de grande relevância para a municipalidade o que leva as pessoas a ficarem agitadas e muitas das vezes com a adrenalina muito alta.
Portanto, esta solicitação de apoio vem para que seja garantida a ordem legislativa e a integridade institucional, bem como a imparcialidade dos Edis.

	Sem mais para o momento,

	Atenciosamente,

José Carlos de Almeida Lima
Presidente